АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2024 № 933-па

г. Новодвинск

О внесение изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности

реализации молодёжной политики на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу  «Развитие  физической  культуры,  спорта  и  повышение  эффективности
реализации  молодёжной  политики  на  территории  муниципального  образования
«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утверждённую постановлением администрации
муниципального  образования «Город  Новодвинск»  от  16.10.2018  № 662-па  (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 28.04.2021 № 231-па, от 20.07.2021 № 405-па, от 24.12.2021 № 794-па,  от 21.07.2022
№  686-па,  от  17.03.2023  №  255-па,  от  12.07.2023  №  677-па,  от  11.03.2024  №  230-па,
от 29.03.2024 № 355-па, от 07.08.2024 № 802-па).

2.Настоящее постановление  вступает  в  силу со  дня официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Исполняющий обязанности главы С.С. Петухов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 12.09.2024 № 933-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности
реализации молодёжной политики на территории муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объёмы

и источники
финансирования
реализации
программы

местный бюджет - 189 934 тыс. руб.;
областной бюджет - 30 374 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 20 778 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 241 086 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объёмы

и источники
финансирования
реализации
подпрограммы

местный бюджет - 169 463 тыс. руб.;
областной бюджет - 13 630 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 183 093 тыс. руб.

5.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 1:
-строку 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.Проведение, подготовка
к участию и участие
в физкультурно- массовых
и спортивных мероприятиях
всех уровней для населения

отдел по делам молодёжи
и спорту/
МБУ ДО

«НСШ им. С.В. Быкова»

итого 5932 856 1466 1915 1695 0 увеличение доли взрослого населения
в общей численности взрослого населения,

систематически занимающегося
физической культурой и спортом

местный бюджет 5932 856 1466 1915 1695 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 итого 177670 34703 29603 38013 47681 27760

местный бюджет 164130 31579 27082 35973 41736 27760

областной бюджет 13630 3124 2521 2040 5945 0

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку 2.5 изложить в следующей редакции:
2.5.Ремонт спортивных
объектов

отдел по делам молодёжи
и спорту/
МБУ ДО

«НСШ им. С.В. Быкова»

итого 350 0 0 0 350 0 повышение качества предоставляемых
услуг с целью безопасной эксплуатации

и увеличение количества населения,
занимающегося физической культурой

и спортом

местный бюджет 350 0 0 0 350 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 2 итого 3762 1005 696 662 1400 0

местный бюджет 3762 1005 696 662 1400 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:
Итого
по подпрограмме 1

итого 183093 35903 31424 38800 49206 27760

местный бюджет 169463 32779 28903 36760 43261 27760

областной бюджет 13630 3124 2521 2040 5945 0

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 241086 53755 35660 61674 61924 28073

местный бюджет 189934 37614 30407 45365 48475 28073

областной бюджет 30374 7934 3970 8725 9745 0

федеральный бюджет 20778 8207 1283 7584 3704 0

внебюджетные фонды - - - - - -